
UCHWAŁA NR IX/89/2024 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Nr BRG.1510.19.2024 dotyczącego uchylenia 
uchwały Rady Gminy Białe Błota nr VI/59/2024 z 2 września 2024r. w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczenia dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze 
gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Białe 
Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wnioskiem dotyczącym uchylenia uchwały Rady Gminy Białe 
Błota nr VI/59/2024 z 2 września 2024r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
wysokości, zasad ustalania i rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
żłobki i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe Błota, uznaje się wniosek za niezasadny 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego wniosek o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Sławomir Ossowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCB8333-1E22-43DC-A89F-328D2921C134. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 07.10.2024r. do Komisja Skarg Wniosków i Petycji wpłynął wniosek 
dotyczący uchylenia uchwały Rady Gminy Białe Błota nr VI/59/2024 z 2 
września 2024r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad 
ustalania i rozliczenia dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
i kluby dziecięce na obszarze gminy Białe Błota. Komisja przeanalizowała 
wniosek uznając wniosek za niezasadny i przedstawiając następujące 
stanowisko: Uchwałą nr VI/59/2024 z dnia 2 września 2024 r. Rada Gminy 
Białe Błota uchyliła uchwałę nr RGK.0007.106.2013 Rady Gminy Białe Błota z 
dnia 31.10.2013 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze 
gminy Białe Błota. 
Reprezentacja rodziców dzieci uczęszczających do jednego ze żłobków 
niesamorządowych w Gminie Białe Błota zwróciła się o uchylenie tej uchwały w 
celu przywrócenia dotowania pobytu dziecka w placówkach niesamorządowych 
na warunkach określonych w uchylonej uchwale nr RGK.0007.106.2013 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 31.10.2013 r. 
Uchylenie uchwały Nr VI/59/2024 Rady Gminy Białe Błota z dnia 2 września 
2024 roku w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalania i 
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby 
dziecięce na obszarze gminy Białe Błota, nie wywołałoby skutków prawnych 
polegających na przywróceniu do obrotu prawnego uchwały uchylonej ww. 
uchwałą, tj. uchwały nr RGK.0007.106.2013 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
31.10.2013 r. w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce na obszarze 
gminy Białe Błota. Aktu prawnego, który raz utracił swoją moc, np. w związku 
z jego uchyleniem, nie można przywrócić do obiegu prawnego.  
Organy nadzoru, o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.), musiałyby 
rozstrzygnięciem nadzorczym stwierdzić nieważność takiego aktu prawa 
miejscowego. Dla oczekiwanego rezultatu konieczne byłoby ponowne 
uchwalenie uchwały o przyznaniu dotacji bez uchylania uchwały nr 
VI/59/2024.  
Należy jednak wskazać, że – w związku obowiązywaniem programu „Aktywnie 
w żłobku” - dofinansowanie na dziecko uczęszczające do żłobków 
niesamorządowych uległo zwiększeniu do 1500 zł (dotychczasowe wsparcie dla 
tych placówek wynosiło łącznie 1000 zł, z czego 600 zł pochodziło z dotacji 
udzielanej z budżetu Gminy Białe Błota, a 400 zł z Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych). Warto również zaznaczyć, że dotychczasowe dofinansowanie 
udzielane z budżetu Gminy Białe Błota stanowić miało, podobnie jak obecne 
świadczenie „Aktywnie w żłobku” stanowić ma, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy 
z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w 
wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), 
„dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym 
albo sprawowaną przez dziennego opiekuna”. Oznacza to, że podmioty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCB8333-1E22-43DC-A89F-328D2921C134. Podpisany Strona 1



udzielające wsparcia nie gwarantowały dotychczas i nie gwarantują obecnie 
całkowitego sfinansowania wszelkich kosztów związanych z pobytem dziecka w 
żłobku, a jedynie dofinansowanie kosztów związanych z zapewnieniem samej 
opieki nad dzieckiem.  
 
W związku z powyższym dalsze dotowanie z budżetu Gminy Białe Błota 
placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne stawiałoby te 
jednostki w sytuacji uprzywilejowanej w stosunku do tych prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. 
Ponadto warto zaznaczyć, że wysokość opłaty za pobyt dziecka w pozostałych 
żłobkach niesamorządowych, działających na terenie Gminy Białe Błota wynosi 
nieznacznie powyżej 1500 zł. Oznaczałoby to, że w przypadku uchwalenia 
dotacji z budżetu Gminy Białe Błota dla tych jednostek, obniżeniu uległaby 
wysokość świadczenia, przyznawanego w ramach programu „Aktywnie w 
żłobku”, a tym samym, w tej części, dofinansowanie opieki nad dzieckiem w 
tych placówkach pochodziłoby z budżetu Gminy Białe Błota zamiast z budżetu 
Państwa. 
Wobec powyższego komisja uznaje wniosek za niezasadny.  
 W związku z powyższym  Rada Gminy Białe Błota podzielając stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje petycję za niezasadną.  
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy  

  
Sławomir  Ossowski 

 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FCB8333-1E22-43DC-A89F-328D2921C134. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/89/2024 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


